
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«БУРЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

БУРЛИНСКОГО РАЙОНА   АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

 

П Р И К А З 

 

 

 17.12.2019                              с. Бурла                                         №251 

 

 Об организации учебного процесса 

при неблагоприятных погодных условиях 

 

  В целях сохранения здоровья обучающихся, предупреждения несчастных 

случаев на пути в образовательное учреждение и обратно в зимний период 

времени, в случаях внештатных техногенных ситуаций, единого подхода к 

организации образовательного процесса при неблагоприятных погодных 

условиях ,  

                                        

П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Классным руководителям: 

1.1.Предоставить родителям ( законным представителям) обучающихся 

право самостоятельно принимать решение о посещении школы их ребенком 

в дни с неблагоприятными погодными условиями ( сильный снегопад, 

метель, низкая температура воздуха, аварийная ситуация, отсутствие подвоза 

и т.д.) сообщив о своем решении классному руководителю ( по телефону в 

этот день, затем передав классному руководителю письменное заявление о 

причине пропуска). 

1.2.Не считать пропусками по неуважительной причине уроки, пропущенные 

из-за неблагоприятных погодных условий при наличии письменного 

заявления от родителей ( законных представителей). 

1.3. Обратить особое внимание на посещаемость занятий учащимися из 

семей, находящихся в социально опасном положении и организацию 

индивидуальной работы с их родителями. 

1.4. Довести до сведения родителей (законных представителей) учащихся 

начальных классов о необходимости сопровождения детей на занятия и 

обратно. 

1.5. Довести до сведения родителей ( законных представителей) информацию 

«Об организации учебного процесса  при неблагоприятных погодных 

условиях» на  родительских собраниях, через социальные сети и дневники 

обучающихся под подпись. 

 

. 



 

 


